SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES – EDITAL 003/2017

Identificador número 659313, Portal Licitações-e do Banco do Brasil

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

O Comprador da FAURGS, nomeado pela Portaria n. 01 de 23/06/2014, no uso de suas atribuições
e com base na solicitação encaminhada pela empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
LTDA. Em 16/01/2017, conforme segue no documento anexo, na cláusula “III.1 Da Vedação à
Subcontratação Parcial para Obrigações Específicas.” Apresenta a resposta que segue abaixo:

Resposta 1: Será aceita as subcontratação do transporte, conforme solicitado.

Sendo assim, altera-se a data do pregão para o dia 15/02/2017 nos mesmos horários, devendo-se
prosseguir normalmente o certame.

Porto Alegre, 7 de fevereiro de 2017

______________________________________________

J. Leonardo S. Gayer
Supervisor Setor de Compras

FAURGS
(Assinado no original)